



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD
AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
SUB DIRECCION DE COMPRAS

No. EXPEDIENTE

CESAC-018-2019

No. DOCUMENTO

13 de febrero de 2019

No. Solicitud: (09/2019)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales de limpieza

Rubro: (artículos de limpieza, higiene e insumos de cocina)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10191509	Cajas de insecticidas 12/1	caja	10.00	2,687.00	26,870.00
2	15121522	Cajas de aceite penetrante 12/1	caja	3.00	4,425.00	13,275.00
3	27112003	Paquetes de rastrillo araña plástico	paquete	10.00	3,057.00	30,570.00
4	47131611	Cajas de pala para recoger basura 12/1	caja	5.00	2,082.00	10,410.00
5	47131805	Caja de galones de manita limpia 6/1	caja	5.00	18,596.00	92,980.00
6	42171704	Paquetes de lanillas color blanco 20 yardas	paquetes	10.00	1,996.00	19,960.00
7	47131805	Cajas de galones de desincrustantes 6/1		20.00	2,638.00	52,760.00
8	47131805	Caja de galones de acido muriatico 6/1		20.00	2,238.00	44,760.00
9	47121701	Fardo de funda plástica mediana 28x35 de 35 gls 100/1		40.00	777.00	31,080.00
10	47121701	Fardo de funda plástica pequeña 17x22 100/1		100.00	358.00	35,800.00
11	47121701	Fardo de funda plástica de 55 gls 100/1		100.00	1,117.00	111,700.00
12	11101518	Caja de talco para barbero 12/1		5.00	1,235.00	6,175.00
13	47121701	Paquetes de zafacones pequeños para baños 6/1		5.00	830.00	4,150.00
14	47131602	Paquetes de brillo para fregar 12/1		20.00	425.00	8,500.00
15	47131602	Paquetes de brillo verde 12/1		20.00	267.00	5,340.00
16	47131603	Paquetes de esponja para limpiar cristales 24/1		4.00	1,578.00	18,570.00
17	47131604	Paquetes de escoba plástica 12/1		10.00	1,857.00	18,570.00
18	47131608	Paquetes de escobas de goma para		4.00	3,125.00	12,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		sacar agua 12/1				
19	47131608	Paquetes de cospillos de pared 12/1	4.00	3,045.00	12,180.00	
20	47131607	Docenas de suaper con palo 12/1	10.00	3,129.00	31,290.00	
21	47131615	Paquetes de cobillones para exterior 12/1	3.00	3430.00	10,290.00	
22	47131805	Cajas de galones de cloro 6/1	50.00	1,330.00	66,500.00	
23	42211602	Paquetes de gomas limpia cristales 12/1	3.00	1630.00	4.890.00	
24	47131706	Caja de ambientadores para dispensadores 12/1	10.00	4,985.00	49,850.00	
25	47121706	Caja de ambientador spray 12/1	30.00	1,737.00	52,110.00	
26	47131805	Caja de galones de desinfectantes 6/1	10.00	1,489.00	14,890.00	
27	47131805	Caja de galones de pinol 6/1	10.00	1,555.00	15,550.00	
28	47131805	Saco de detergentes de 30 libras	40.00	1,337.00	53,480.00	
29	47131805	Cajas de galones limpia cristales 6/1	20.00	2,232.00	44,640.00	
30	31201602	Caja de pasta para limpiar zapatos color negro 12/1	5.00	532.00	2,660.00	
31	42131606	Caja de mascarilla para cocinero no. 10 50/1	10	4,928.00	49,280.00	
32	41103408	Cajas de guantes para limpiar amarillo 12/1	20.00	1,175.00	23,500.00	
33	47131805	Caja de pina espuma 22oz. 12/1	5.00	7,357.00	36,785.00	
34	4103406	Caja de guantes desechables 10/1 100/1	25.00	3,047.00	76,175.00	
35	85121810	Caja de alcohol isopropilico 8oz. 6/1	6.00	400.00	2,400.00	
36	85121810	Caja de alcohol para barbero 6/1	6.00	1895.00	11,370.00	
37	53131603	Caja de hoja de afeitar 100/1	10.00	475.00	4,750.00	
38	53131608	Cajas de galones de jabon liquido natural 6/1	20.00	1,587.00	31,740.00	
39	53131608	Caja de jabón bola azul 50/1	8.00	1560.00	12,480.00	
40	53131608	Caja de galones de jabón liquido lava platos 6/1	50.00	2,085.00	104,250.00	
41	47131706	Cajas de piedras de olor para baños 40/1	20.00	2,238.00	44,760.00	
42	14111705	Fardo de papel toalla 6/1	95.00	1965.00	186,675.00	
43	14111704	Fardo de papel higiénico jumbo 12/1	150.00	1,550.00	232,500.00	
44	14111704	Fardo de papel higiénico pequeño 48/1	45.00	1,265.00	56,925.00	
45	52121602	Fardo de servilleta para dispensadores 24/1	30.00	1,725.00	51,750.00	
46	52121602	Fardos de servilletas para baños 24/1	40.00	1728.00	69,120.00	
47	47131615	Paquetes de escobillas para limpiar inodoros 12/1	4.00	1333.00	5,332.00	
					Total:	1,889,834.00)

LUIS A. GARCIA LIZARDO

SUB DIRECTOR DE COMPRAS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

